
UCHWAŁA NR LXVI/574/2024 
Rady Gminy Skąpe 

z dnia 01 marca 2024 r.

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Skąpe na lata 2024 - 2029

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r. poz. 40), art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230 ust. 1 i 6, art. 231, art. 
232 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r.
poz. 1270 z póź. zm.), uchwala się, co następuje:

§1 . W uchwale nr Uchwała Nr LXIV/555/2023 Rady Gminy Skąpe z dnia 18.12.2023 r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gmina Skąpe na lata 2024-2029 wprowadza 
się następujące zmiany:

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały,
2) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

Mariusz Kuźmicz

za organ stanowiący Mariusz Kuźmicz Strona 1 z 12

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.03.04



dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

w tym:

Wyszczególnienie

z tego:

z tego: w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 50 025 248,10 29 633 486,07 4 945 899,00 247 817,00 9 698 739,00 3 625 721,17 11 115 309,90 5 023 956,00 20 391 762,03 4 037 303,00 16 354 459,03

2025 32 987 830,00 29 487 830,00 5 148 681,00 257 977,00 8 987 000,00 3 756 589,00 11 337 583,00 5 229 938,00 3 500 000,00 0,00 3 500 000,00

2026 33 901 952,00 30 401 952,00 5 308 290,00 265 974,00 9 265 597,00 3 873 043,00 11 689 048,00 5 392 066,00 3 500 000,00 0,00 3 500 000,00

2027 32 262 000,00 31 162 000,00 5 440 997,00 272 623,00 9 497 237,00 3 969 869,00 11 981 274,00 5 526 868,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00

2028 32 634 536,00 32 034 536,00 5 593 345,00 280 256,00 9 763 160,00 4 081 025,00 12 316 750,00 5 681 620,00 600 000,00 0,00 600 000,00

2029 33 667 435,00 32 867 435,00 5 738 772,00 287 543,00 10 017 002,00 4 187 132,00 12 636 986,00 5 829 342,00 800 000,00 0,00 800 000,00

Strona 2 z 12

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.03.04

za organ stanowiący Mariusz Kuźmicz



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 52 997 888,38 29 987 882,60 13 919 885,17 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 23 010 005,78 22 510 005,780,00 2 136 180,48

2025 32 947 090,00 28 834 871,90 13 308 212,00 0,00 0,00 555 456,00 0,00 0,00 4 112 218,10 4 112 218,100,00 0,00

2026 33 861 212,00 29 143 786,00 13 494 527,00 0,00 0,00 446 001,00 0,00 0,00 4 717 426,00 4 717 426,000,00 0,00

2027 31 721 260,00 29 479 230,00 13 663 209,00 0,00 0,00 422 722,00 0,00 0,00 2 242 030,00 2 242 030,000,00 0,00

2028 32 134 536,00 29 859 999,00 14 021 868,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 2 274 537,00 2 274 537,000,00 0,00

2029 33 167 435,00 30 575 515,00 14 382 931,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 2 591 920,00 2 591 920,000,00 0,00

Strona 3 z 12

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.03.04

za organ stanowiący Mariusz Kuźmicz



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -2 972 640,28 0,00 4 013 380,28 1 500 000,00 459 260,00 1 913 380,28 1 913 380,28 600 000,00 600 000,00

2025 40 740,00 40 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 40 740,00 40 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 540 740,00 540 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 12

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.03.04

za organ stanowiący Mariusz Kuźmicz



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: z tego:

w tym:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 040 740,00 1 040 740,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 40 740,00 40 740,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 40 740,00 40 740,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 540 740,00 540 740,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 12

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.03.04

za organ stanowiący Mariusz Kuźmicz



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 622 220,00 0,00 -354 396,53 2 158 983,750,00

2025 x x x x 0,00 1 581 480,00 0,00 652 958,10 652 958,100,00

2026 x x x x 0,00 1 540 740,00 0,00 1 258 166,00 1 258 166,000,00

2027 x x x x 0,00 1 000 000,00 0,00 1 682 770,00 1 682 770,000,00

2028 x x x x 0,00 500 000,00 0,00 2 174 537,00 2 174 537,000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 291 920,00 2 291 920,000,00

Strona 6 z 12

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.03.04

za organ stanowiący Mariusz Kuźmicz



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 4,96% -0,40% 20,00% 23,12% TAK TAK15,12%

2025 2,32% 4,70% 19,79% 22,91% TAK TAKx

2026 1,83% 6,42% 11,27% 14,80% TAK TAKx

2027 3,54% 7,74% 9,14% 12,67% TAK TAKx

2028 2,00% 7,99% 7,27% 10,80% TAK TAKx

2029 1,81% 8,06% 5,30% 8,82% TAK TAKx

Strona 7 z 12

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.03.04

za organ stanowiący Mariusz Kuźmicz



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 0,00 0,00 0,00 3 729 391,64 3 729 391,64 3 729 391,64 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 12

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.03.04

za organ stanowiący Mariusz Kuźmicz



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 4 479 981,16 4 479 981,16 3 729 391,64 14 609 463,00 0,00 0,00 0,00144 000,00 14 465 463,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 3 901 881,76 0,00 0,00 0,0073 500,00 3 828 381,76 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,003 000,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,003 000,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,003 000,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,003 000,00 0,00 0,00

Strona 9 z 12

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.03.04

za organ stanowiący Mariusz Kuźmicz



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 1 040 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 40 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 40 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 40 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 12

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.03.04

za organ stanowiący Mariusz Kuźmicz



Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr Uchwała Nr LXVI/574 /2024 z dnia 2024-03-01

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.03.04

Strona 11 z 12za organ stanowiący Mariusz Kuźmicz



Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach na 2024 rok.
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmian

Przychody budżetu 3 345 184,00 +668 196,28 4 0
Nadwyżka budżetowa z 
lat ubiegłych 1 845 184,00 +68 196,28 1 9

Wolne środki 0,00 +600 000,00 6i
Źródło: opracowanie własne

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów.

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów.

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gmina Skąpe na lata 2024-2029 
spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach 
publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej.

Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych

Rok

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt, i plan. 

PO 
wyłączeniach)

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale)

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o plan 

po III 
kwartale)

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg 

wykonania)

Zacł 
relai 

2- 
op; 

wyk
2024 4,96% 20,00% TAK 23,12%
2025 2,32% 19,79% TAK 22,91%
2026 1,83% 11,27% TAK 14,80%
2027 3,54% 9,14% TAK 12,67%
2028 2,00% 7,27% TAK 10,80%
2029 1,81% 5,30% TAK 8,82%

Źródło: Opracowanie własne

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Skąpe spełnia 
relację, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy 
zarówno relacji obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o dane 
z wykonania budżetu.

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające 
względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z 
obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień.

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

za organ stanowiący Mariusz Kuźmicz Strona 12 z 12

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.03.04


